
DECRETO N. 634 DEL 20/06/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO 
DISCIPLINA DI MEDICINA INTERNA: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n. 323 del 29/03/2024 è stato indetto bando di concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di 
Dirigente  Medico disciplina  di  Medicina Interna (pubblicato  per  estratto  sulla  Gazzetta 
Ufficiale  della Repubblica Italiana – IV^ serie speciale – Concorsi  ed esami  n.  33 del  
23/04/2024 e con termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato nel 
giorno 23/05/2024);

CONSIDERATO che l’art. 25 del DPR 483/97 prevede che la Commissione esaminatrice 
nominata dal Direttore Generale risulti così composta:

PRESIDENTE:  il  Dirigente  del  secondo  livello  dirigenziale  nel  profilo  professionale 
della disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di  
strutture  o  in  caso  di  carenza di  titolare  l’individuazione è  operata  dal  direttore 
generale,  o  per  delega  dal  direttore  sanitario  nell’ambito  dell’area  alla  quale 
appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire;

COMPONENTI: due dirigenti del secondo livello dirigenziale appartenenti al profilo ed 
alla disciplina oggetto del concorso di cui uno sorteggiato tra il personale indicato 
nell’articolo  6,  comma 2,  ed uno designato dalla regione,  fra il  personale di  cui  
sopra;

SEGRETARIO:  un  funzionario  amministrativo  della  Usl  o  dell’Azienda  Ospedaliera, 
appartenente ad un livello non inferiore al settimo.

RICHIAMATA la deliberazione n. 1082 del 06/10/2015 con la quale è stata nominata la 
Commissione  incaricata  per  l’espletamento  delle  operazioni  di  sorteggio  finalizzate 
all’individuazione dei componenti delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi pubblici, ai 
sensi dell’art. 6 del D.P.R 483/97;

PRESO ATTO che, come previsto dal comma 3 dell’art. 6 del D.P.R 483/97, la data ed il 
luogo di espletamento del sorteggio sono state pubblicate sul BURL serie avvisi e concorsi 
n. 15 del 10/04/2024;

VISTO  il  verbale  della  Commissione  di  cui  sopra  riunitasi  in  data  27/05/2024  e  le 
designazioni da parte di Regione Lombardia disposte con Decreto n. 7484 del 16/05/2024;

DATO  ATTO  che  con  nota  in  atti  è  stato  nominato  quale  Presidente  titolare  di 
Commissione il Dott. Mauro Pagani - Direttore SC Medicina Generale Mantova (cfr. prot. 
n. 28026 del 23/05/2024);

VERIFICATA dagli uffici per ogni singolo componente, in conformità alla normativa vigente, 
la sussistenza o meno di situazioni di incompatibilità, di cariche politiche o sindacali ed 
acquisita l’effettiva disponibilità ad accettare la nomina, come da dichiarazioni rese dagli 
interessati ed inserite in atti;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  Esaminatrice  nella 



composizione prevista dal predetto art. 25 del DPR 483/97;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  nominare,  per  quanto  in  premessa  espresso  la  Commissione  esaminatrice 
incaricata  dell’espletamento  del  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  la 
copertura di  n. 1 posto di  Dirigente Medico disciplina di  Medicina Interna, come 
segue:

PRESIDENTE Titolare 
Dott. Mauro Pagani 
Direttore S.C. Medicina Generale Mantova
ASST Mantova

PRESIDENTE Supplente 
Dott. Simone Caiola 
Direttore S.C. Medicina Generale Borgo Mantovano
ASST Mantova

COMPONENTE Titolare (designato da Regione Lombardia)
Dott. Nicola Vitale 
Direttore U.O.C. Medicina Interna
ASST Bergamo Est

COMPONENTE Titolare (sorteggiato art. 6 DPR 483/97)
Dott. Ciro Canetta
Direttore S.C. Medicina Alta Intensità di Cura
Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico

COMPONENTE Supplente (sorteggiato art. 6 DPR 483/97)
Dott. Andrea Giuseppe Bertolini 
Direttore Medicina Generale Cittiglio-Angera
ASST Sette Laghi 



SEGRETARIO Titolare
Dr. Lanfranco Rozza 
Collaboratore Amministrativo Professionale (Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari)
ASST Mantova

SEGRETARIO Supplente
Dr. Nicola Moretti 
Collaboratore Amministrativo Professionale (Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari)
ASST Mantova

2. di corrispondere a ciascuno dei componenti esterni della predetta Commissione, il 
compenso previsto dal D.P.C.M. 23/03/1995 e dall’art. 17, comma 12 bis, della 
vigente L.R. n. 33/2009, nonché il rimborso delle spese sostenute;

3. di imputare la relativa spesa, quantificata in via previsionale in Euro 1.500,00, al 
Conto Economico 80400520 “Indennità Componenti Commissioni Concorsi” del 
Bilancio 2024
 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


